平成 27 年 2月 12 日

各 位

会 社 名 東 京 建 物 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役 社長執行役員 佐久間 一

コ ー ド ８８０４   東 証 第 １部

問 合 せ 先 執行役員 広報ＣＳＲ部長 稲田 史夫

 （ ＴＥＬ (０３)３２７４-１９８４ ）

自己株式取得に係る事項の決定に関するお知らせ

（会社法第 163 条の規定に基づく子会社からの自己株取得）

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、会社法第 163 条の規定により読

み替えて適用される同法第 156 条の規定に基づき、子会社の保有する自己株式取得に係る

事項を決議しましたので、お知らせいたします。

記

1. 自己株式の取得を行う理由

 会社法第 135 条第 3項の規定により、子会社が保有する当社普通株式を取得するもの

であります。

 なお、取得した当社普通株式については、本日公表いたしました東京建物不動産販売

株式会社との株式交換による株式の割り当ての一部に充当する予定です。

2. 自己株式の取得の内容

（1）取得対象株式の種類     当社普通株式

（2）取得し得る株式の総数     4,682,481株

（発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合1.1%）

うち東京不動産管理株式会社分 2,502,481株

うち東京ビルサービス株式会社分 2,180,000株

（3）株式の取得価額の総額     未定

（平成27年2月19日の東京証券取引所市場第一部に

おける当社の普通株式の終値に、4,682,481株を乗じ

た金額を取得金額とする。）

（4）自己株式取得の日程

（5）取得方法          相対取引

平成 27 年 2 月 12 日（売買契約締結日）

平成 27 年 2 月 24 日（権利移転予定日）

3. 取得先である子会社の概要

会 社 名 東京不動産管理株式会社

代 表 者 代表取締役社長 斎藤 政賢

所 在 地 東京都墨田区太平四丁目 1番 3号

事業内容 ビルメンテナンス業

資 本 金 120 百万円

会 社 名 東京ビルサービス株式会社

代 表 者 代表取締役社長 斎藤 政賢

所 在 地 東京都墨田区太平四丁目 1番 3号

事業内容 清掃業

資 本 金 50 百万円

（ご参考）平成 26 年 12 月 31 日現在の自己株式の保有

発行済株式総数（自己株式除く） 432,572,930 株

自己株式数 486,238 株

以 上